第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会

共催セミナー・展示出展

バナー広告・協賛金（寄付）

募集趣意書

会期： 2025 年 4月 20 日（日）

会場： ホテルニューオータニ大阪

〒540-8578 大阪府大阪市中央区城見 1-4-1

会頭： 泉岡 利雄

     一般社団法人 大阪府内科医会 会長

~ 2 ~

ご挨拶

謹啓

時下、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は日本臨床内科医会の活動に格別なるご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さて、私ども日本臨床内科医会は、国民の健康に貢献することを目的に1985年、臨床内

科医学体系の確立を志し、内科診療を通じて国民医療の向上を期する事を目的に結成され

ました。現在、内科系開業医を中心として約13,000人が会員として活動しております。臨

床内科医を対象に、調査研究事業、講演会の企画、会誌の発行等様々な事業を積極的に行

っており、臨床内科医として高いレベルの医療を提供できるよう研鑽を行っております。

その中で、毎年4月に「日本臨床内科医会総合学術集会」を開催しております。

今回は、大阪府内科医会が担当し、「第42回日本臨床内科医会 総合学術集会」を 2025

年 4 月 20日（日）にホテルニューオータニ大阪（大阪市中央区）に於いて開催する運び

となりました。

テーマは、「いのち輝く未来社会のデザイン〜先端医学と臨床内科医〜」です。大阪で

は同月から日本国際博覧会（万博）も開かれ、本大会としても社会の未来を考えるととも

に医学の未来を考える会になればと考えております。

演者は、ノーベル生理学・医学賞を受賞され、かつ大阪出身である 京都大学iPS細胞研

究所 名誉所長・教授 山中 伸弥 先生に“iPS 細胞研究の現状と医療応用に向けた取り組

み”をお話しいただきます。そして、大阪大学 大学院医学系研究科 循環器内科学  教授

坂田 泰史 先生に“心不全パンデミックの現状と未来”をご講演いただきます。また、産

業医研修会や健康スポーツ医研修会も企画しております。

つきましては実り多き会を実施するために、是非とも本会の趣旨にご賛同いただき、温

かいご支援並びにご協力を心からお願い申し上げます。

なお、本集会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイ

ドライン」に基づき、拠出いただきました協賛金について、貴社が学会等の会合開催にか

かわる費用を公開することについて同意致します。

                                    謹白

2024 年 6 月吉日

第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会 会頭 泉岡 利雄

（一般社団法人 大阪府内科医会 会長）

~ 3 ~

Ⅰ．開催概要

 会議の名称

 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会

 会   頭

泉岡 利雄

 一般社団法人 大阪府内科医会 会長

 会   期

2025 年 4 月 20 日（日）

 テーマ

   『いのち輝く未来社会のデザイン〜先端医学と臨床内科医』

 会   場

ホテルニューオータニ大阪

〒540-8578 大阪府大阪市中央区城見 1-4-1

 参加者数

860 名予定

 事 務 局

一般社団法人 大阪府内科医会

〒542-0062 大阪府大阪市中央区上本町西 3-1-7 4F

 運営事務局

株式会社インターグループ

   〒531-0072 大阪府大阪市北区豊崎 3-20-1 インターグループビル

   TEL  ：06-6372-3053 FAX：06-6372-2362

      E-MAIL：jpa42@intergroup.co.jp

~ 4 ~

Ⅰ．開催概要

 学会役員

名誉会長 望月 紘一

会  長 菅原 正弘

副 会 長  和田 一穂、 坂東 琢麿、 山根 則夫

福田 正博、 小田 弘明、 江頭 芳樹

常任理事  木内 章裕、 石川  進 、 正木 初美

丸山 泰幸、 山本 晴章、 長尾  信

長尾 哲彦、 近藤 太郎、 林  芳郎

古家 敬三、 木内 章裕、 勝谷 友宏

宇都宮保典、山路 浩三郎

泉岡 利雄、 及川 寛太、 惠美 滋文

監  事  西里 卓次、 西村俊一郎、猪口 哲彰

 第 42 回総合学術集会 役員

会  頭 泉岡 利雄

副 会 頭 外山  学 、佐々木徳久

プログラム担当  岡部登志男、村野 実之

財務担当 忌部  周

広報担当 正木 初美

運営委員長 黒川 浩史

運営委員 中尾 正俊、井上 正純、竺原 俊光

中西  忍 、吉田 裕彦、徳田 好勇、

三木 基子、矢木 泰弘、川端  徹 、

太田 俊輔、木村  新 、柳生隆一郎、

藤田 聖子、木村 晋三、革島 悟史、

樋口 洋子、村田 秀穗

髙橋  德 、小林寿治

顧  問 福田 正博

~ 5 ~

Ⅱ．収支計画書

収入の部 
費目 単価 数量 金額

1 参加登録費 860 名 10,315,000

11,000 × 650 名 7,150,000
15,000 × 20 名 300,000
15,000 × 185 名 2,775,000
18,000 × 5 名 90,000

2 共催事項 7,238,000

共催セミナー
2,200,000 × 1 社 2,200,000
2,200,000 × 1 社 2,200,000
1,650,000 × 1 社 1,650,000

展示収入
165,000 × 6 小間 990,000

広告
99,000 × 2 社 198,000

3 主催団体補助金 3,000,000

補助金 3,000,000 × 1 式 3,000,000

4 寄付金 300,000

寄付金 300,000 × 1 式 300,000

合    計 20,853,000

支出の部
費目 単価 数量 金額

1 会議準備費 3,290,350

785,000 × 1 式 785,000
印刷制作費 1,534,100 × 1 式 1,534,100
学会HP・参加登録システム 850,000 × 1 式 850,000
通信費等 121,250 × 1 式 121,250

2 会議運営費 17,222,217

映像機材費 3,838,600 × 1 式 3,838,600
看板製作費 722,400 × 1 式 722,400
人件費 862,550 × 1 式 862,550
運営業者管理費 783,365 × 1 式 783,365

旅費招聘費 570,000 × 1 式 570,000
会場費 5,797,312 × 1 式 5,797,312
会議費（懇親会） 4,301,000 × 1 式 4,301,000
委員会関係費 346,990 × 1 式 346,990

3 事後処理費 340,433

235,000 × 1 式 235,000
102,000 × 1 式 102,000

3,433 × 1 式 3,433

合    計 20,853,000

 企業展示

事務局費

事務局費
印刷制作費
通信費等

 バナー広告

前期登録（会員）               

 ランチョンセミナー3（マンハッタン クレイン）

    （非会員）               
後期登録（会員）
    （非会員）               

 ランチョンセミナー1（鳳凰S）
 ランチョンセミナー2（鳳凰Ⅲ）

~ 6 ~

Ⅲ．募集内容

１．募集要項

1） 募集一覧

本会ではお支払いいただく共催金によって、下記募集カテゴリーに分けられます。

詳細は次頁以降をご確認ください。

No. 協賛項目 募集締切

1. 共催セミナー 2024 年 10 月 18 日（金）

2. 展示出展 2025 年 2月 21 日（金）

3. バナー広告 2025 年 2月 7 日（金）

4. 協賛金（寄付） 2025 年 4月 19 日（土）

2） 申込方法

専用フォームにてお申し込みください。

 申し込みフォーム URL：https://forms.gle/NVKCjx8V27wusbQc6

3） 申込の保留及び取消

出展内容が本会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否することがありま

す。なお、出展申込後は事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消はできませんのでご了

承ください。

4） 自然発生災害による開催中止について

自然発生災害の発生により主催者が学会開催を困難と判断した場合、その中止時期における

状況を勘案したうえご相談させていただきます。また、中止によって生じた損害は補償出来

かねますのでご了承ください。

5） 本会開催形態の変更に伴うお申込内容の変更について

社会情勢により本会の開催形態が変更となった場合、速やかに各社へお知らせいたします。

~ 7 ~

２．各種募集要項

1） 共催セミナー

1. 概要

・名 称：ランチョンセミナー

     ・開 催 日：2025 年 4 月 20 日（日）

     ・会 場：ホテルニューオータニ大阪（大阪府大阪市中央区城見 1-4-1）

     ・募集締切：2024 年 10 月 18日（金）

2. 区分・共催費等

募集枠 1 枠

共催金（税込） \２，２００，０００

ランチョンセミナー1

下記 1枠

 ・20 日（日） 鳳凰 S （スクール 350 席）

募集枠 1 枠

共催金（税込） \２，２００，０００

ランチョンセミナー2

下記 1枠

 ・20 日（日） 鳳凰Ⅲ （スクール 350 席）

募集枠 1 枠

共催金（税込） \１，６５０，０００

ランチョンセミナー3

下記 1枠

 ・20 日（日）マンハッタン クレイン

（シアター 150 席）

※ランチョンセミナー3のみ、シアターとなります

【共催費に含まれるもの】

・会場費

・会場付帯設備費（机、椅子、ステージ、音響設備、照明など学術集会使用の付帯設備）

・会場付帯機材費（プロジェクター・スクリーン等の本学会で使用の機材）

・会場 PC オペレーター1 名

・控室使用料×1 室（時間制限あり）

【共催費に含まれないもの】

・座長・演者にかかる諸経費（謝金、交通費等）

・控室での接遇飲食費・機材費

・参加者への飲食代（弁当代、菓子代、お茶代等）

・運営人件費（アナウンス係、進行係、飲食・資料配布スタッフ等）

・ポスター、チラシ等印刷制作物

・学術集会で使用しない会場付帯設備・機材、看板装飾費他

~ 8 ~

3. 申込方法

・下記の URL より、申込フォームにご入力の上お申込みください。

URL: https://forms.gle/NVKCjx8V27wusbQc6

4. お振込み

・申込締切日以降に、請求書をメール送付いたします。指定期日までに指定の口座へ

お振込み下さい。振り込み手数料はご負担願います。

共催費お支払先  ※お申し込み後に共催費を下記口座にお振り込みください。

◼銀 行 名 ： 大阪府医師信用組合（銀行コード：2560）

◼支 店 名 ： 本店（店番号：001）

◼口座番号 ： 普通 ２０７７５７６

◼口座名義 ： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会 会頭 泉岡利雄

◼ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ ： ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳﾅｲｶｲｶｲｿｳｺﾞｳｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

※「請求書」が必要な場合には、ご連絡ください。

※金融機関の振込利用明細を以て領収書とさせていただきます。

別途必要な方はご連絡ください。

5. その他

    ・控室での接遇飲食費、参加者への飲食（お弁当、菓子類、飲食等）は、

ホテルニューオータニ大阪の指定業者からの選定となりますので予めご了承ください。

また、飲食物の持ち込みはご遠慮ください。

    ・参加者用お弁当等オプションの希望については、運営事務局よりご担当者様へ連絡致します。

    ・座席数は会場運用に応じて変更する場合がございますので予めご了承ください。

~ 9 ~

2)    展示出展募集要項

1. 会  場  ： ホテルニューオータニ大阪（大阪府大阪市中央区城見 1-4-1）

2. 設置小間数・出展料金

商品展示 ： 165,000 円／小間 （6小間募集予定）

3. 展示会スケジュール（予定）

搬  入  ： 2025 年 4月 19 日 (土) 13：00～16：00

展 示 会 ： 2025 年 4月 20 日 (日)  9：00～15：30（8:00 より開場）

搬  出  ： 2025 年 4月 20 日 (日) 15：30～16：30

会場の都合上、搬入日は 4月 19 日（土）のみとなります。

搬入出手引書等、詳細は 3 月下旬発行予定の搬入出マニュアルにてご案内致します。

4. 仕 様《商品展示 出展料金に含まれるもの》

① 所定小間使用料

② 基礎小間設営料

③ 統一仕様による社名板制作費

④ 長机１本、椅子 2脚

※テーブルクロスは出展料金に含まれておりません

※照明用電気、コンセント等の電力類は出展料金に含まれておりません。

      《出展料金に含まれないもの》

① 基礎小間以外の小間設営料

② 小間内装飾料

③ 電気工事代

④ 水道・光熱代

⑤ 電話・通信回線料等の工事料及び使用料

⑥ 出展ブース関係人件費、維持費、要員旅費、及びサービスに関わる費用（備品等）

⑦ その他基礎小間以外の設営・管理に関する一切の諸費用

5. 申込方法

下記の URL より、申込フォームにご入力の上お申込みください。

URL: https://forms.gle/NVKCjx8V27wusbQc6

6. 基本小間姿図

~ 10 ~

7. 申込締切日

2025 年 2 月 21 日（金）

※予定小間数になり次第、締め切りとさせていただく場合がございますので、

ご了承願います。

8. お振込み

申込締切日以降に、請求書をメール送付いたします。指定期日までに指定の口座へ

お振込み下さい。振り込み手数料はご負担願います。

 共催費お支払先  ※お申し込み後に共催費を下記口座にお振り込みください。

◼銀 行 名 ： 大阪府医師信用組合（銀行コード：2560）

◼支 店 名 ： 本店（店番号：001）

◼口座番号 ： 普通 ２０７７５７６

◼口座名義 ： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会 会頭 泉岡利雄

◼ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ ： ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳﾅｲｶｲｶｲｿｳｺﾞｳｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

※「請求書」が必要な場合には、ご連絡ください。

※金融機関の振込利用明細を以て領収書とさせていただきます。

別途必要な方はご連絡ください。

9. オプション

電源等はオプション備品お伺い書（3月下旬発行予定）にて別途申し受けます。

10. 小間割

小間数、出展内容などを考慮の上、主催者側で決定させていただきますので、

ご了承願います。

~ 11 ~

3)    バナー広告

1. 募集媒体： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会ホームページ

http://jpa2025osaka.umin.jp/

2. 掲載期間： 申込および入金確認後、随時掲載〜2025 年 5 月末日（予定）

3. 広告掲載料：¥99,000（消費税込み）

4. 掲載箇所： ホームページサイドメニュー下

5. 申込方法： 下記の URL より、申込フォームにご入力の上お申込みください。

URL: https://forms.gle/NVKCjx8V27wusbQc6

6. 申込締切日： 2025 年 2 月 7 日（金）

7. データ入稿締切日： 2025 年 2 月 21 日（金）

8. バナーサイズ： 横 180 ピクセル×縦 60 ピクセル

9. 募集口数： 2（予定）

10. お振込み： 申込締切日以降に、請求書をメール送付いたします。

指定期日までに指定の口座へお振込み下さい。振り込み手数料はご負担願います。

 共催費お支払先  ※お申し込み後に共催費を下記口座にお振り込みください。

◼銀 行 名 ： 大阪府医師信用組合（銀行コード：2560）

◼支 店 名 ： 本店（店番号：001）

◼口座番号 ： 普通 ２０７７５７６

◼口座名義 ： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会 会頭 泉岡利雄

◼ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ ： ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳﾅｲｶｲｶｲｿｳｺﾞｳｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

※「請求書」が必要な場合には、ご連絡ください。

※ 金融機関の振込利用明細を以て領収書とさせていただきます。

別途必要な方はご連絡ください。

11. その他： お申し込み受付は、原則として先着順とさせて頂きます。

予定数に達した場は、締め切り日でも申込受付を終了させて頂く場合がございます。

掲載順等は事務局にご一任ください。

お申し込みとバナーデータを頂き次第、HPにアップさせていただきます。

データのご提出方法につきましては、お申し込みを頂いた企業に後日ご連絡いたします。

~ 12 ~

4)    協賛金（寄付）

本学会の趣旨をご理解いただき、ご寄附を賜りますれば幸いに存じます。

1. 主 催 団 体： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会

2. 代 表 者： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会

会頭 泉岡 利雄（一般社団法人 大阪府内科医会 会長）

3. 募 金 目 的： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会準備運営のため

4. 寄 附 金 目 標 額： 金 300,000 円也

5. 申込方法： 下記の URL より、申込フォームにご入力の上お申込みください。

URL: https://forms.gle/NVKCjx8V27wusbQc6

6. 募 集 締 切： 2025 年 4 月 19 日(土)

7. 寄附金の使用用途： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会の準備ならびに

運営経費に充当します。

8. 税法上の取り扱い： 寄附金に対する免税措置はございません。

9. 寄 附 金 振 込 先： 本学会に対する寄附金は、

           本学会口座へ直接ご入金をお願いいたします。

◼銀 行 名 ： 大阪府医師信用組合（銀行コード：2560）

◼支 店 名 ： 本店（店番号：001）

◼口座番号 ： 普通 ２０７７５７６

◼口座名義 ： 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会 会頭 泉岡利雄

◼ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ ： ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾆｶｲﾆﾎﾝﾘﾝｼﾖｳﾅｲｶｲｶｲｿｳｺﾞｳｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

※まことに勝手ながら振込手数料は貴社負担にてお願いします。

なお、各金融機関から発行された「振込証明書 受領書 」をもって

領収書に代えさせていただきます。

領収書が必要な場合は、運営事務局までご連絡ください。

問い合わせ先

【 第 42 回日本臨床内科医会総合学術集会 運営事務局 】

株式会社インターグループ

〒531-0072 大阪市北区豊崎-3-20-1 インターグループビル

TEL：06-6372-3053 FAX：06-6376-2362

               E-MAIL：jpa42@intergroup.co.jp